
TSV Salzgitter

ERGEBNISLISTE

Turnierleiter: Spandau, Christian TSV Salzgitter 17396

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 (Samstag, 20.08.2022, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Sven Wassermann 1. MGC Kassel 12618

Schiedsrichter: Uwe Engelmann 2924

Schiedsrichterin: Alina Gehrke TSV Salzgitter 26090

Turniergruppe 2 (Sonntag, 21.08.2022, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Lars Hasse 1. MGC Göttingen 18182

Schiedsrichterin: Britta Spandau 1. MGC Peine 11820

Schiedsrichter: Siegfried Hake BGC Goslar 17323

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:

TSV TSV Salzgitter Kas 1. MGC Kassel

Die BGC Diepholz Nor BGC Northeim

Nen BGC Bad Nenndorf Cux MC Möve Cuxhaven-Sahlenb.

Wob 1. BGC Wolfsburg Göt 1. MGC Göttingen

Pei 1. MGC Peine Gos BGC Goslar

Bre BGC Bremen BGC Bremen

Der TSV Salzgitter dankt allen 52 Teilnehmern am 27. Harz Heide Pokalturnier für ihren Besuch.
Ein besonderer Dank an die Vereine MGC Göttingen und BGC Wolfsburg für das Jubiläumsgeschenk.

Eure Bahnengolfer des TSV Salzgitter 

27. Harz Heide Pokalturnier
vom 20.08. & 21. August 2022

1. MGC Peine

auf der Eternitanlage des TSV Salzgitter



C. Einzelwertung

Herren

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Kehr Marcel Nor 65431 18 23 24 22 87 21,750

2. Lepa Björn TSV 36564 23 20 24 25 92 23,000 n. St.

3. Fellenberg Torsten TSV 33710 23 20 25 24 92 23,000 n. St.

4. Arendt Christian Pei 35126 26 21 22 24 93 23,250

5. Diener Manuel Die 66030 23 23 23 27 96 24,000

6. Wassermann Sven Kas 34515 28 27 21 24 100 25,000

7. Menzel Patrick TSV 1077 20 28 28 24 100 25,000

8. Kreitz Rene Göt 36641 26 23 28 24 101 25,250

9. Dejoks Rene Die 64989 30 29 24 24 107 26,750

10. Zink Christopher Nor 36086 22 29 32 25 108 27,000

11. Rotenstein Stefan Pei 67414 31 27 24 27 109 27,250

12. Heinisch Justin Nen 66117 28 25 37 32 122 30,500

Damen

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Spandau Britta Pei 33712 20 21 23 21 85 21,250

2. Gehrke Alina TSV 65466 31 38 27 22 118 29,500

3. Heinisch Stefanie Nen 35094 37 33 31 37 138 34,500

Senioren I

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Hasse Lars Göt 43779 26 22 19 22 89 22,250 n. St.

2. Nowsky Peter Göt 30639 27 21 20 21 89 22,250 n. St.

3. Spandau Christian TSV 42332 22 22 23 23 90 22,500

4. Wustrack Christian Cux 28259 21 23 24 23 91 22,750

5. Umbach Andreas Kas 45991 26 22 21 24 93 23,250

6. Fabry Holger Göt 30064 25 22 25 25 97 24,250

7. Grunert Frank TSV 50093 27 26 20 24 97 24,250

8. Mylius Uwe Bre 40393 25 24 22 28 99 24,750

9. Bachmann Peter Göt 29939 26 25 25 24 100 25,000

10. Kehr Karsten Nor 30337 26 26 23 27 102 25,500

11. Gehrke Jörg TSV 1963 28 23 23 28 102 25,500

12. Boenisch Hans-Jochen Nor 43782 25 27 24 29 105 26,250

13. Horn Dieter Kas 66342 33 28 24 29 114 28,500



Seniorinnen I

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Gehrke Cornelia TSV 65468 26 22 26 29 103 25,750

2. Fellenberg Kerstin Pei 33711 23 28 26 27 104 26,000

Senioren II

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Busche Philip Göt 10586 23 21 19 30 93 23,250

2. Kuhn Andre Göt 44146 26 23 25 24 98 24,500

3. Hake Siegfried Gos 42187 29 25 23 24 101 25,250

4. Hackenberg Günter Kas 37074 30 24 23 25 102 25,500

5. Heinisch Hans-Werner Nen 31397 24 28 24 28 104 26,000

6. Engelmann Uwe Pei 1359 26 32 23 24 105 26,250

7. Pasucha Manfred Kas 67522 25 26 31 27 109 27,250

8. v. d. Knesebeck Ingo Göt 5288 28 26 29 28 111 27,750

9. Heerich Ralph Kas 21948 27 25 33 30 115 28,750

10. Haase Guido Kas 41960 30 32 27 27 116 29,000

11. Grüne Adolf Kas 4233 27 32 31 28 118 29,500

12. Hackenberg Willi Wob 37079 32 33 25 28 118 29,500

13. Henkel Helmut Pei 2061 34 33 32 35 134 33,500

14. Löwer Herbert Kas 5594 35 30 29 41 135 33,750

15. Knietsch Dieter Pei 35356 37 34 36 34 141 35,250

Seniorinnen II

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Fellenberg Christa Pei 34721 22 26 27 27 102 25,500

2. Kampe Cornelia TSV 35257 32 26 26 26 110 27,500

3. Haase Erika Kas 67344 29 28 26 28 111 27,750

4. Heiliger Ursula Wob 28904 26 26 31 29 112 28,000

5. Päuser Cornelia Kas 36042 32 30 31 26 119 29,750

6. Scheffler Ingelore Pei 65969 30 30 32 43 135 33,750

Jugend männlich

Name Vorname Verein Paßnr.  1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Beyer Lukas Kas 67193 27 25 25 26 103 25,750



D: Mannschaften

1. MGC Göttingen

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fabry, Holger 30064 Sm I 25 22 25 25 97 24,250

Kuhn, Andre 44146 Sm II 26 23 25 24 98 24,500

Busche, Philip 10586 Sm II 23 21 19 30 93 23,250

Nowsky, Peter 30639 Sm I 27 21 20 21 89 22,250

Hasse, Lars 43779 Sm I 26 22 19 22 89 22,250

127 109 108 122 466 23,300

TSV Salzgitter

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Spandau, Christian 42332 Sm I 22 22 23 23 90 22,500

Fellenberg, Torsten 33710 H 23 20 25 24 92 23,000

Lepa, Björn 36564 H 23 20 24 25 92 23,000

Grunert, Frank 50093 Sm I 27 26 20 24 97 24,250

Gehrke, Jörg 1963 Sm I 28 23 23 28 102 25,500

123 111 115 124 473 23,650

1. MGC Peine

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fellenberg, Christa 34721 Sw II 22 26 27 27 102 25,500

Fellenberg, Kerstin 33711 Sw I 23 28 26 27 104 26,000

Spandau, Britta 33712 D 20 21 23 21 85 21,250

Engelmann, Uwe 1359 Sm II 26 32 23 24 105 26,250

Rotenstein, Stefan 67414 H 31 27 24 27 109 27,250

122 134 123 126 505 25,250

1.

2.

3.



D: Mannschaften

1. MGC Kassel

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Wassermann, Sven 34515 H 28 27 21 24 100 25,000

Umbach, Andreas 45991 Sm I 26 22 21 24 93 23,250

Löwer, Herbert 5594 Sm II 35 30 29 41 135 33,750

Pasucha, Manfred 67522 Sm II 25 26 31 27 109 27,250

Horn, Dieter 66342 Sm I 33 28 24 29 114 28,500

147 133 126 145 551 27,550

4.



E: Paarwertung

Platz Spieler Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Gesamt Schnitt

Spandau, Britta Pei 20 21 23 21 85

Spandau, Christian TSV 22 22 23 23 90 175 21,875

Kehr, Marcel Nor 18 23 24 22 87

Diener, Manuel Die 23 23 23 27 96 183 22,875

Fellenberg, Torsten TSV 23 20 25 24 92

Arendt, Christian Pei 26 21 22 24 93 185 23,125

Busche, Philip Göt 23 21 19 30 93

Kreitz, Rene Göt 26 23 28 24 101 194 24,250

Gehrke, Jörg TSV 28 23 23 28 102

Kampe, Cornelia TSV 32 26 26 26 110 212 26,500

Gehrke, Alina TSV 31 38 27 22 118

Gehrke, Cornelia TSV 26 22 26 29 103 221 27,625

Löwer, Herbert Kas 35 30 29 41 135

Beyer, Lukas Kas 27 25 25 26 103 238 29,750

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



F: VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

K E I N E

G: BESONDERE VORKOMMNISSE:

Turniergruppe 1: Regenunterbrechung 14.20 bis 14.30 Uhr

H: BESTE ERGEBNISSE:

Einzel

Herren Marcel Kehr BGC Northeim 18 BRE

Damen Britta Spandau 1. MGC Peine 20

Senioren I Lars Hasse 1. MGC Göttingen 19

Seniorinnen I Cornelia Gehrke TSV Salzgitter 22

Senioren II Philip Busche 1. MGC Göttingen 19

Seniorinnen II Christa Fellenberg 1. MGC Peine 22

Jugend männlich Lukas Beyer 1. MGC Kassel 25 2x

I: LEGENDE:

n. St. nach Stechen
z. St. n. a. zum Stechen nicht angetreten

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit:
Salzgitter, den 21. August 2022

Sportwart
Christian Spandau


